
Ruben Dario Juarez 6242275687
2.2 kW 22 de Junio de 2024

1C

573 kWh $ 1,418

4 602 kWh $54

96.19 % BIMESTRE $ 1,364

$8,509.00 MXN $327.00 MXN $8,182.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 22 de Junio de 2024 7 de Julio de 2024

# 20240005

Ruben Dario Juarez  
6242275687
rjuarez@costapalmas.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Canadian Solar 3kw

1 Estructura de aluminio

1 Mano de obra

Subtotal $ 56,193.40

IVA $ 8,990.94

TOTAL (MXN) $ 65,184.34



1 $ 8,509.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,182.00 $ 8,182.00 $ -57,002.34

2 $ 8,764.27 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,427.46 $ 8,427.46 $ -48,574.88

3 $ 9,027.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,680.28 $ 8,680.28 $ -39,894.60

4 $ 9,298.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,940.69 $ 8,940.69 $ -30,953.91

5 $ 9,576.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,208.91 $ 9,208.91 $ -21,744.99

6 $ 9,864.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,485.18 $ 9,485.18 $ -12,259.81

7 $ 10,160.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,769.74 $ 9,769.74 $ -2,490.08

8 $ 10,465.00 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,062.83 $ 10,062.83 $ 7,572.75

9 $ 10,778.95 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,364.71 $ 10,364.71 $ 17,937.46

10 $ 11,102.32 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,675.65 $ 10,675.65 $ 28,613.12

11 $ 11,435.38 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,995.92 $ 10,995.92 $ 39,609.04

12 $ 11,778.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,325.80 $ 11,325.80 $ 50,934.84

13 $ 12,131.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,665.58 $ 11,665.58 $ 62,600.42

14 $ 12,495.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,015.54 $ 12,015.54 $ 74,615.96

15 $ 12,870.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,376.01 $ 12,376.01 $ 86,991.97

16 $ 13,256.74 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,747.29 $ 12,747.29 $ 99,739.26

17 $ 13,654.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,129.71 $ 13,129.71 $ 112,868.97

18 $ 14,064.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,523.60 $ 13,523.60 $ 126,392.57

19 $ 14,486.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,929.31 $ 13,929.31 $ 140,321.87

20 $ 14,920.58 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,347.19 $ 14,347.19 $ 154,669.06

21 $ 15,368.20 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,777.60 $ 14,777.60 $ 169,446.66

22 $ 15,829.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,220.93 $ 15,220.93 $ 184,667.59

23 $ 16,304.12 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,677.56 $ 15,677.56 $ 200,345.15

24 $ 16,793.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,147.88 $ 16,147.88 $ 216,493.04

25 $ 17,297.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,632.32 $ 16,632.32 $ 233,125.36



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 282.5 292.3 340.8 349.6 386.0 372.0 358.1 323.5 295.3 311.9 279.0 273.6

Consumo actual 270.0 270.0 290.5 290.5 286.5 286.5 280.5 280.5 297.5 297.5 294.5 294.5


